平成24年４月27日

各 位

会 社 名   豊田通商株式会社

代表者名   取締役社長 加留部 淳

（コード番号  8015 東証・名証第１部）

問合せ先   渉外広報部長 坂口 肇

   （TEL   03-4306-3018）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は平成24年４月27日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定しま

したのでお知らせ致します。

本年６月21日開催予定の定時株主総会とその終了後に開催される取締役会で、正式決定される予定です。

（１）異動の理由

 経営トップの若返りを図り、新たな飛躍を期すものであります。

（２）異動の内容

新役職名 氏名 現役職名

取締役会長（代表取締役） 清水 順三 取締役副会長（代表取締役）

取締役副社長（代表取締役） 横井 靖彦 専務取締役

退任 木下 光男 取締役会長（代表取締役）

退任 髙梨 建司 取締役副社長（代表取締役）

（３）新代表取締役の略歴

  新役職名 取締役副社長（代表取締役）

  氏  名 横井 靖彦（よこい やすひこ）

  生年月日 昭和29年１月26日（58歳）

  略  歴 昭和52年４月 トヨタ自動車販売株式会社（現トヨタ自動車株式会社）入社

 平成 18年６月 同社常務役員就任

 平成 21年６月 豊田通商株式会社専務取締役

 平成 24年６月 当社取締役副社長（代表取締役）就任予定

  所有株式数 11,000株（平成24年３月31日現在）

なお、取締役社長 加留部 淳、取締役副社長 浅野 幹雄は引き続き同職に留まる予定。

（４）就任予定日

平成24年６月21日

以 上